
КАБИНЕТ МИНИСТРОВ ClP& Т А Т А Р С Т А Н РЕСПУБЛИКАСЫ 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН *JB*/J МИНИСТРЛАР КАБИНЕТЫ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР 

11.02.2016 „ № г. Казань 

Об утверждении Устава некоммерче
ской организации «Инвестиционно-
венчурный фонд Республики Татар
стан» и внесении изменений в состав 
Попечительского совета некоммер
ческой организации «Инвестицион
но-венчурный фонд Республики Та
тарстан» 

В целях совершенствования деятельности некоммерческой организации «Инве
стиционно-венчурный фонд Республики Татарстан» и в соответствии с изменениями 
в федеральном законодательстве Кабинет Министров Республики Татарстан 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемые: 
Устав некоммерческой организации «Инвестиционно-венчурный фонд Рес

публики Татарстан»; 
состав высшего коллегиального органа - Совета некоммерческой организации 

«Инвестиционно-венчурный фонд Республики Татарстан». 
2. Внести в состав Попечительского совета некоммерческой организации «Ин

вестиционно-венчурный фонд Республики Татарстан», утвержденный постановле
нием Кабинета Министров Республики Татарстан от 17.11.2004 № 498 «О создании 
государственной некоммерческой организации «Инвестиционно-венчурный фонд 
Республики Татарстан» (с учетом изменений, внесенных постановлениями Кабинета 
Министров Республики Татарстан от 17.01.2005 № 7, от 26.05.2005 № 237, от 
28.09.2005 № 468, от 28.09.2005 № 469, от 20.02.2006 № 66, от 11.12.2006 № 608, от 
22.02.2007 № 65, от 12.11.2007 № 623, от 21.05.2008 № 335, от 13.10.2008 № 743, от 
25.02.2009 № 103, от 24.03.2009 № 166, от 31.03.2009 № 193, от 11.08.2010 № 639, от 
25.03.2011 № 230, от 31.08.2012 № 741, от 11.03.2014 № 152, от 26.11.2014 № 195), 
изменения, изложив его в новой редакции (прилагается). 



2 
* 

3. Признать утратившими силу: 
постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 11.08.2010 

№ 639 «О внесении изменения в постановление Кабинета Министров Республики 
Татарстан от 17.11.2004 № 498 «О создании государственной некоммерческой орга
низации «Инвестиционно-венчурный фонд Республики Татарстан»; 

постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 25.03.2011 
№ 230 «О внесении изменений в состав Попечительского совета государственной 
некоммерческой организации «Инвестиционно-венчурный фонд Республики Татар
стан», утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан 
от 17.11.2004 № 498 «О создании государственной некоммерческой организации 
«Инвестиционно-венчурный фонд Республики Татарстан»; 

пункт 2 постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 
31.08.2012 № 741 «О внесении изменений в отдельные акты Кабинета Министров 
Республики Татарстан»; 

пункт 2 постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 
06.03.2013 № 149 «О переименовании государственной некоммерческой организа
ции «Инвестиционно-венчурный фонд Республики Татарстан» и утверждении Уста
ва некоммерческой организации «Инвестиционно-венчурный фонд Республики Та
тарстан»; 

пункт 2 постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 
11.03.2014 № 152 «О внесении изменений в отдельные акты Кабинета Министров 
Республики Татарстан»; 

постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 26.11.2014 
№915 «О внесении изменений в состав Попечительского совета некоммерческой 
организации «Инвестиционно-венчурный фонд Республики Татарстан», утвержден
ный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 17.11.2004 
№ 498 «О создании государственной некоммерческой организации «Инвестицион
но-венчурный фонд Республики Татарстан». 

Премьер-министр 
Республики Татарстан 

У:\ПОСГ378\2016\0102.docx 

И.Ш.Халиков 


